2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
от 12.05.2025 г.                                                                                            № 45
ст-ца Новоясенская
О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.08.2020 года № 86 «Об утверждении Положения о признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию в администрации  Новоясенского сельского поселения Староминского района и
подведомственных учреждениях»
 В соответствии в соответствии с Гражданским кодексом, Федеральным законом от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» и приказом Министерства финансов от 27 февраля 2018 года № 32н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Доходы», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.08.2020 года № 86 «Об утверждении Положения о признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию в администрации  Новоясенского сельского поселения Староминского района и подведомственных учреждениях» изменения, дополнив пункт 3.6. приложения абзацем:

«Решение комиссии по поступлению и выбытию активов:

списать (восстановить) сомнительную задолженность по доходам оформляется в Решении (ф. 0510445);

списать безнадежную к взысканию задолженность по доходам оформляется в Акте (ф. 0510436);

Решение, согласно Приложения 2, оформляется для списания дебиторской задолженности по расходам».
2. Обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на сайте: https://www.admnovoyas.ru.
3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского муниципального  района

Краснодарского края                                                                        Н.В. Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Новоясенского сельского
поселения Староминского муниципального района Краснодарского края от  _______________ № _____«О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.08.2020 года № 86 «Об утверждении Положения о признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию в администрации  Новоясенского сельского поселения Староминского района и
подведомственных учреждениях»
Проект подготовлен и внесён:

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                      О.С. Бербасова